
1 

KIP spol.s r.o. LITOMYŠL 

projektová a inženýrská činnost  IČO 15036499 

Toulovcovo nám.156 , Litomyšl 570 01 

tel 461612270, 736 629 400  fax 461612271 

e-mail: vackova@kip.cz

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY 

k projektové dokumentaci  

PRO PROVEDENÍ STAVBY

Stavba :   Výstavba nové výjezdové základny ZZS PAK ve Vysokém Mýtě 

Místo stavby   :  Vysoké Mýto, areál Vysokomýtské nemocnice p.o. 

Hradecká 167, 566 01 Vysoké Mýto 

Investor          :   Pardubický kraj, IČ: 70892822, Komenského náměstí čp. 125, 

Stupeň

532 11 Pardubice 

:  Dokumentace pro provedení stavby 

Vypracoval     :   Ing. Pavla Vacková 

Datum :   březen   2019



 2 

 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY 

 
rozsah  PBŘ dle vyhlášky  č. 499/2006 Sb.  a vyhlášky č.246/2001 Sb. §41 odst.(2) 

 

 

 

OBSAH 
 

a) použité podklady a  popis a umístění stavby a  jejich objektů  

b) rozdělení stavby a objektů do požárních úseků  

c) výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti  

d) stanovení požární odolnosti  stavebních konstrukcí 

e) evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest, počet a umístění požárních výtahů   

f) vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet   odstupových vzdáleností  

g) způsob  zabezpečení stavby požární vodou  nebo jinými  hasebními látkami   

h) stanovení  počtu, druhu a rozmístění  hasicích přístrojů  

i) posouzení  požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními  zařízeními   

j) zhodnocení   technických  zařízení  stavby  

k) stanovení požadavků pro hašení  požáru a záchranné práce - příjezdy, přístupy  a 

nástupní  plochy  objektu  

l) rozmístění bezpečnostních  tabulek  a značek a značení  únikových cest   

m) závěrečné hodnocení 

      

 

 

a)   použité podklady, popis, umístění stavby a  jejich objektů  
Při zpracování požárně bezpečnostního řešení  bylo postupováno dle: 

ČSN 73 0802  -  květen 2009 + změna Z1 únor 2013,Z2 červenec 2015 - Nevýrobní objekty 

ČSN 73 0833  -  září 2010 + změna Z1 únor 2013 - Budovy  pro bydlení a ubytování 

ČSN 73 0804  -  únor 2010 + změna Z1 únor 2013, Z2 únor 2015  - Výrobní objekty 

ČSN 73 0804  -  únor 2010 + změna Z1 únor 2013, Z2 únor 2015   -   Výrobní objekty příloha I – Požární 

bezpečnost garáží 

ČSN 73 0873  -  červen 2003 - Zásobování  požární vodou 

ČSN 73 0821  -  květen 2007 - Požární odolnost stavebních  konstrukcí 

ČSN 73 0818  -  červenec 1997 + změna  Z1 - Obsazení objektu osobami 

ČSN 73 0810  -  červenec  2016 - Společná  ustanovení 

ČSN 73 4201  -  říjen 2010 + změna Z1 duben 2013 - Komíny a kouřovody   

ČSN 06 1008  -  prosinec 1997 - Požární bezpečnost  tepelných  zařízení 

ČSN 73 0845  -   květen 2012 – Sklady 

ČSN 07 8345  -   březen 2008 – Tlakové  nádoby na plyny – provozní pravidla  

ČSN EN ISO 7010 -  Bezpečnostní značky 

+ 

Publikace odsouhlasená centrem technické normalizace PAVUS „Hodnoty požární odolnosti stavebních 

konstrukcí podle Eurokodů – 2009“ (dále jen  „publikace“) 

vyhl. č.  23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb (ve znění pozdějších předpisů) 

vyhl. č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby 

vyhl. č. 246/2001 Sb. o požární prevenci 

vyhl. č. 34/2016 Sb. o čistění, kontrole a revizi spalovací cesty 

Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně v platném znění 

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění  

 

Dokumentace k ůzemnímu řízení a  návrhu dokumentace  ke stavebnímu povolení.   

 

 



 3 

POPIS, UMÍSTĚNÍ STAVBY 
 

Předmět:      Z  hlediska požární bezpečnosti staveb řeší tato dokumentace novostavbu výjezdové 

základny zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje pro okolí města Vysoké Mýto.  

     Výjezdová základna bude sloužit pro jednu posádku RV a dvě posádky RZP. V objektu je 

navržena garáž I pro výjezdová sanitní vozidla třídy B a garáž pro vozidla záložní včetně 

technického zázemí. Je zde řešeno zázemí pro posádku  s hygienickým zázemím.  Z  vnější strany 

objektu je pak situována nika pro tlakové lahve O2  a  další  pro popelnice .  

     Navrhovaný objekt je navržen jako částečně dvoupodlažní, nepodsklepený, částečně 

zastřešený plochou střechou a na většinou půdorysu střechou šikmou.  Dvoupodlažní část 

objektu, která je orientována k severovýchodu, je kryta plochou střechou, k jihozápadu orientovaná 

přízemní část s garážemi a denní místností je překryta pultovou střechou mírného sklonu, která ve 

svém hřebeni plynule přechází do horního líce atik ploché střechy nad dvoupodlažní částí. Objekt 

není podsklepen. 

Hlavní vstup do objektu a vjezdy do garáží jsou umístěny v jihozápadním průčelí, kde navazují na 

zpevněnou manipulační plochu podél celého průčelí objektu.  

Vzhledem  k charakteru   užívání  objektu  je  objekt posuzován dle  ČSN 73 0802 – Nevýrobní 

objekty s přihlédnutím k ČSN 73 0833 – Budovy pro bydlení a ubytování a ČSN 73 0804  -  

Výrobní objekty příloha I – Požární bezpečnost garáží 

 

 

Umístění:    p.č.1988/1; st.p.č. 1985/2; 1985/3; 1986, k.ú. Vysoké Mýto, areál Vysokomýtské 

nemocnice p.o., Hradecká 167, kraj Pardubický 

Pozemek určený pro stavbu výjezdové základny se nachází v jihozápadní části areálu Vysokomýtské 

nemocnice, který je situován v současně zastavěném území města severozápadním směrem od jeho 

historického jádra. Pozemek je na části své plochy rovinatý, západní a jižní okraje pozemku jsou 

oproti ostatní ploše zvýšeny výrazným svahováním 

 

Konstrukční systém: 

Konstrukční systém  objektu  je   v souladu s čl.  7.2. 8-12    ČSN 73 0802   hodnocen jako   objekt  

z konstrukcí  smíšených: 

1. Svislé nosné konstrukce: obvodové zdivo  z keramických tvárnic tl.440mm na maltu 

cementovou M5. Vnitřní příčky budou vyzděny z keramických cihel tl. 8mm a 11,5 mm na 

obyčejnou maltu. 

2. Vodorovné konstrukce -   v dvoupodlažní části nad 1,NP  a v části, kde je plochá střecha nad 

2. NP ŽB stropní předpjaté panely. Nad 2.NP  v části  s jednací místností   a v jednopodlažní  

části  budou provedeny SDK podhledy s požární odolností zavěšené na   příhradové  sbíjené 

dřevěné vazníky -  dle potřeby budou osazeny revizní dvířka.  

3. Schodiště – je navrženo jedno hlavní ŽB schodiště, uložené na nosném zdivu budovy. 

4. Střešní konstrukce -  Zastřešení je provedeno:  

-  jednoplášťovou plochou střechou se střešní krytinou z mechanicky kotvené PVC-P fólie, 

 - střešní krytina na  pultové střeše je provedena z falcovaného  titanzinkového plechu. 

 

navrhované kapacity stavby 

Výška objektu h:                    3,15 m 

Výška objektu hc:                  8,25 m 

Zastavěná plocha:             597,00 m2 

Počet NP:                               2 

Počet PP:                                0  

Konstrukční systém:            smíšený                       

 

 

 



 4 

b)   rozdělení stavby a objektů do požárních úseků  
Samostatné požární úseky v objektu jsou tvořeny funkčně oddělenými částmi objektu.  

Objekt je rozčleněn na tyto požární úseky: 

 

Požární úsek dle ČSN 73 0802 : N 1.01  -  Technické a provozní zázemí 

Požární úsek dle ČSN 73 0804 : N 1.02 -   Garáž I 

Požární úsek dle ČSN 73 0804 : N 1.03 -   Garáž záložních vozidel 

Požární úsek dle ČSN 73 0802 : N 1.04 -   Sklady, přípravna 

Požární úsek dle ČSN 73 0802 : N 1.05 -   Údržba 

Požární úsek dle ČSN 73 0802 : N 1.2.06 - NÚC, pokoje personál, prádelna, kolárna  
Pozn.: Skupina místností pro ubytování dle ČSN 73 0833 čl.3.1c tvoří obytnou buňku (skupina samostatných 

pokojů – ložnic – pro ubytování pro nejvýše 20 osob)     

Požární úsek dle ČSN 73 0802 : N 1.07 –  Popelnice 

Požární úsek dle ČSN 73 0804 : N 1.08 –  Sklad plynových lahví  O2 

Požární úsek dle ČSN 73 0802 : N 2.01 -   Technologie, server, sociální zázemí 
 

 

c)    výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti  
Požární riziko je určeno charakterem objektu,  jeho funkcí, technickým a technologickým zařízením,  

konstrukčním,  dispozičním a urbanistickým řešením a vyjadřuje je výpočtové požární zatížení pv, 

požární bezpečnost PÚ je vyjádřena stupněm požární bezpečnosti (SPB).  

vypočteno programem WinFire Office 

 
PÚ: N 1.01  -  Technické a provozní zázemí 

Požární zatížení výpočtové pvyp ....................................................................................... 32,92 [kg.m-2] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) .......................................................................... II 

 

PÚ: N 1.02 - Garáž I 
Pravděpodobná doba požáru  ........................................................................................... 16,60 [min] 

Ekvivalentní doba požáru e .............................................................................................. 30,97 [min] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) .......................................................................... II 

 

PÚ: N 1.03 - Garáž záložních vozidel 

Pravděpodobná doba požáru  ........................................................................................... 14,85 [min] 

Ekvivalentní doba požáru e .............................................................................................. 28,68 [min] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ........................................................................... I 

 

PÚ: N 1.04 - Sklady, přípravna 

Požární zatížení výpočtové pvyp ....................................................................................... 71,90 [kg.m-2] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ........................................................................ III 

 

PÚ: N 1.05 - Údržba 

Požární zatížení výpočtové pvyp ....................................................................................... 36,70 [kg.m-2] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ........................................................................ III 

 

PÚ: N 1.2.06 - NÚC, prádelna, kolárna, pokoje personál 

Požární zatížení výpočtové pvyp ....................................................................................... 16,44 [kg.m-2] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) .......................................................................... II 

 

PÚ: N 2.01 – Technologie, server, sociální zázemí 

Požární zatížení výpočtové pvyp ....................................................................................... 45,52 [kg.m-2] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ........................................................................ III 

 

PÚ: N 1.07 –  Popelnice 

Požární zatížení výpočtové pvyp ....................................................................................... 52,65 [kg.m-2] 



 5 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ........................................................................ III 

 

PÚ: N 1.08 – sklad plynových lahví 
Ekvivalentní doba požáru  e  dle  čl. 9.23  ČSN 07 8304) .................................................. 7,5  

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB I dle  čl. 9.23  ČSN 07 8304) ............................. I 

 

 

d)    stanovení požární odolnosti  stavebních konstrukcí 
posouzení dle: ČSN 73 0802 čl.8  Stavební konstrukce - tabulka 12 – Požární odolnost stavebních 

konstrukcí a jejich druhy 

 

Níže uvedené požární úseky budou hodnoceny ve II. SPB. 

PÚ: N 1.01  -   Technické a provozní zázemí 

PÚ: N 1.02 -    Garáž I 

PÚ :N 1.03 -   Garáž záložních vozidel 

PÚ: N 1.2.06 - NÚC, pokoje personál, prádelna, kolárna  
Tabulka 12 z ČSN 73 0802 

Pol. Stavební konstrukce 
II. SPB - 

požadavek 
Navržené konstrukce 

1. Požární stěny a požární stropy, viz 8.2 a 8.3,   

 a) v podzemních podlažích 45DP1 Není navrhováno 

 b) v nadzemních podlažích 30+ 

Zdivo z keramických tvárnic tl.440mm REI 180 

DP1 – vyhoví, vnitřní příčky z keramických cihel tl. 

8mm a 11,5 mm – REI 60 DP1 – vyhoví, stropní 

konstrukce  ŽB panel spiroll – REI  45 DP1 – 

vyhoví  

 c) v posledním nadzemním podlaží 15+ 

Zdivo z keramických tvárnic tl.440mm REI 180 

DP1 – vyhoví, vnitřní příčky z keramických cihel tl. 

8mm a 11,5 mm – REI 60 DP1 – vyhoví, stropní 

konstrukce  ŽB panel spiroll – REI  45 DP1 – 

vyhoví, sádrokartonová konstrukce  podhledu 

střešní konstrukce REI 15 nebo EI 15 – vyhoví  

 d) mezi objekty 45DP1 Není navrhováno 

2. 
Požární uzávěry otvorů v požárních stěnách a požárních 

stropech, viz 8.5.1, 
  

 a) v podzemních podlažích 30DP1 Není navrhováno 

 b) v nadzemních podlažích 15DP3 

Požární  uzávěry mezi chodbou 102 a  

místnostmi 104, 106,107, 114 a 118 min. EW 

305 DP3 C2 – vyhoví , dveře mezi  garáží 118 a 

garáží 122 – min.  EW15DP3 C2 -  vyhoví , 

dveře mezi chodbou 102 a  117 a dveře  mezi  

garáží  118 a mezi místnostmi 119, 120, 121  

mezi  garáží  122 a mezi místností 123 a    

údržbou 125  a dveře mezi   údržbou  125  a 

chodbou 126- EW 30 DP3 C2– vyhoví -  dveře 

mezi 118 a 119  budou   trvale  otevřené  pouze  

v případě požáru budou automaticky  

uzavřeny na základě  impulzu k uzavření  

kouřovým čidlem v nadpraží dveří, celý 

systém uzavření dveří  bude  napojen na 

záložní zdroj el. energie    

 c) v posledním nadzemním podlaží 15DP3 

Požární  uzávěry  mezi  chodbou 202 a  

místnostmi  203, 204,206,209  a půdním 

prostorem   min. EW 15 DP3 C2 -  vyhoví 

3. Obvodové stěny, viz 8.4.1 a 8.4.10,   

 a) zajišťující stabilitu objektu nebo jeho části   



 6 

   1) v podzemních podlažích 45DP1 Není navrhováno 

   2) v nadzemních podlažích 30+ 
Zdivo z keramických tvárnic tl.440mm REI 180 

DP1 – vyhoví, vnitřní příčky z keramických cihel tl. 

8mm a 11,5 mm – REI 60 DP1 – vyhoví  

   3) v posledním nadzemním podlaží 15+ 
Zdivo z keramických tvárnic tl.440mm REI 180 

DP1 – vyhoví, vnitřní příčky z keramických cihel tl. 

8mm a 11,5 mm – REI 60 DP1 – vyhoví  

 
b) nezajišťující stabilitu objektu nebo jeho části (bez 

ohledu na podlaží) 
15+ Není navrhováno 

4. Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2  15 

Konstrukce  nad požárním stropem ČSN 73 

0802 čl. 8.15.4 b2) střecha (střešní plášť) nemusí 

vykazovat požární odolnost dle 8.7.2 bod a1) – 

konstrukce krovu je nad požárním stropem   

5. 
Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, které 

zajišťují stabilitu objektu, viz 8.7.1 a 8.7.2 
  

 a) v podzemních podlažích 45DP1 Není navrhováno 

 b) v nadzemních podlažích 30 Viz požární stěny a stropy 

 c) v posledním nadzemním podlaží 15 Viz požární stěny a stropy 

6. 
Nosné konstrukce vně objektu, které zajišťují stabilitu 

objektu (bez ohledu na podlaží), viz 8.7.3 
15 Není navrhováno 

7. 
Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, které 

nezajišťují stabilitu objektu, viz 8.7.5 
15 Není navrhováno 

8. Nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku, viz 8.8.1 -  

9. 
Konstrukce schodišť uvnitř požárního úseku, které 

nejsou součástí chráněných únikových cest, viz 8.9 
15DP3 Železobetonová konstrukce  R  45 -  vyhoví 

10. Výtahové a instalační šachty, viz 8.10 až 8.13   

 
b) šachty ostatní (výtahové,instalační apod.), jejichž 

výška je 45 m a menší 
  

   1) požárně dělící konstrukce 30DP2 Není navrhováno 

 
  2) požární uzávěry otvorů v požárně dělicích 

konstrukcích 
15DP2 Není navrhováno 

11. Střešní pláště, viz 8.15 - - 

Hodnoty s označením: 

1) Musí být splněny v těch případech, kde se počítá se snižující součinitelem c2 až c4; v ostatních případech se jejich 

splnění pouze doporučuje podle 8.1.2. Pokud není dosaženo u položky 3a3) a položky 4 požární odolnost 15 minut, posuzují 

se tyto konstrukce jako zcela požárně otevřené plochy (požadavek se týká položky 4 jen v případě, že nosná konstrukce 

střechy je současně střešním pláštěm). 

2) Pouze se doporučují; pokud není dosaženo u položky 3b) požární odolnosti 15 minut, posuzují se tyto konstrukce jako 

zcela požárně otevřené plochy. 

3) Konstrukce označené křížkem (+) viz 8.1.3. 

 

 

Níže uvedené požární úseky budou hodnoceny ve III. SPB. 

PÚ: N 1.04 - Sklady, přípravna 

PÚ: N 1.05 - Údržba 

PÚ: N 1.07 –  Popelnice 

PÚ: N  1.08 – sklad plynových lahví 

PÚ: N 2.01 – Technologie, server, sociální zázemí 
Tabulka 12 z ČSN 73 0802 

Pol. Stavební konstrukce 
III. SPB - 

požadavek 
Navržené konstrukce 

1. Požární stěny a požární stropy, viz 8.2 a 8.3,   

 a) v podzemních podlažích 60DP1 Není navrhováno 

 b) v nadzemních podlažích 45+ 
Zdivo z keramických tvárnic tl.440mm REI 180 

DP1 – vyhoví, vnitřní příčky z keramických cihel tl. 



 7 

8mm a 11,5 mm – REI 60 DP1 – vyhoví, stropní 

konstrukce  ŽB panel spiroll – REI  45 DP1 – 

vyhoví  

 c) v posledním nadzemním podlaží 30+ 

Zdivo z keramických tvárnic tl.440mm REI 180 

DP1 – vyhoví, vnitřní příčky z keramických cihel tl. 

8mm a 11,5 mm – REI 60 DP1 – vyhoví, stropní 

konstrukce  ŽB panel spiroll – REI  45 DP1 – 

vyhoví, sádrokartonová konstrukce  podhledu 

střešní konstrukce  u skladu  lahví O2 a popelnice 

REI 30 nebo EI 30 – vyhoví  

 d) mezi objekty 60DP1 Není navrhováno 

2. 
Požární uzávěry otvorů v požárních stěnách a požárních 

stropech, viz 8.5.1, 
  

 a) v podzemních podlažích 30DP1 Není navrhováno 

 b) v nadzemních podlažích 30DP3 

Požární  uzávěry mezi chodbou 102 a  

místnostmi 104, 106,107, 114 a 118 min. EW 

305 DP3 C2 – vyhoví , dveře mezi  garáží 118 a 

garáží 122 – min.  EW15DP3 C2 -  vyhoví , 

dveře mezi chodbou 102 a  117 a dveře  mezi  

garáží  118 a mezi místnostmi 119, 120, 121  

mezi  garáží  122 a mezi místností 123 a    

údržbou 125  a dveře mezi   údržbou  125  a 

chodbou 126- EW 30 DP3 C2– vyhoví -  dveře 

mezi 118 a 119  budou   trvale  otevřené  pouze  

v případě požáru budou automaticky  

uzavřeny na základě  impulzu k uzavření  

kouřovým čidlem v nadpraží dveří, celý 

systém uzavření dveří  bude  napojen na 

záložní zdroj el. energie    

 c) v posledním nadzemním podlaží 15DP3 

Požární  uzávěry  mezi  chodbou 202 a  

místnostmi  203, 204,206,209  a půdním 

prostorem   min. EW 15 DP3 C2 -  vyhoví 

3. Obvodové stěny, viz 8.4.1 a 8.4.10,   

 a) zajišťující stabilitu objektu nebo jeho části   

   1) v podzemních podlažích 60DP1 Není navrhováno 

   2) v nadzemních podlažích 45+ 
Zdivo z keramických tvárnic tl.440mm REI 180 

DP1 – vyhoví, vnitřní příčky z keramických cihel tl. 

8mm a 11,5 mm – REI 60 DP1 – vyhoví  

   3) v posledním nadzemním podlaží 30+ 
Zdivo z keramických tvárnic tl.440mm REI 180 

DP1 – vyhoví, vnitřní příčky z keramických cihel tl. 

8mm a 11,5 mm – REI 60 DP1 – vyhoví  

 
b) nezajišťující stabilitu objektu nebo jeho části (bez 

ohledu na podlaží) 
30+ Není navrhováno 

4. Nosné konstrukce střech, viz 8.7.2  30 

Konstrukce  nad požárním stropem ČSN 73 

0802 čl. 8.15.4 b2) střecha (střešní plášť) nemusí 

vykazovat požární odolnost dle 8.7.2 bod a1) – 

konstrukce krovu je nad požárním stropem   

5. 
Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, které 

zajišťují stabilitu objektu, viz 8.7.1 a 8.7.2 
  

 a) v podzemních podlažích 60DP1 Není navrhováno 

 b) v nadzemních podlažích 45 Viz požární stěny a stropy 

 c) v posledním nadzemním podlaží 30 Viz požární stěny a stropy 

6. 
Nosné konstrukce vně objektu, které zajišťují stabilitu 

objektu (bez ohledu na podlaží), viz 8.7.3 
15 Není navrhováno 

7. 
Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku, které 

nezajišťují stabilitu objektu, viz 8.7.5 
30 Není navrhováno 



 8 

8. Nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku, viz 8.8.1 -  

9. 
Konstrukce schodišť uvnitř požárního úseku, které 

nejsou součástí chráněných únikových cest, viz 8.9 
15DP3 Není navrhováno 

10. Výtahové a instalační šachty, viz 8.10 až 8.13   

 
b) šachty ostatní (výtahové,instalační apod.), jejichž 

výška je 45 m a menší 
  

   1) požárně dělící konstrukce 30DP1 Není navrhováno 

 
  2) požární uzávěry otvorů v požárně dělicích 

konstrukcích 
15DP1 Není navrhováno 

11. Střešní pláště, viz 8.15 15 Viz požární stěny a stropy 

Hodnoty s označením: 

1) Musí být splněny v těch případech, kde se počítá se snižující součinitelem c2 až c4; v ostatních případech se jejich 

splnění pouze doporučuje podle 8.1.2. Pokud není dosaženo u položky 3a3) a položky 4 požární odolnost 15 minut, posuzují 

se tyto konstrukce jako zcela požárně otevřené plochy (požadavek se týká položky 4 jen v případě, že nosná konstrukce 

střechy je současně střešním pláštěm). 

2) Pouze se doporučují; pokud není dosaženo u položky 3b) požární odolnosti 15 minut, posuzují se tyto konstrukce jako 

zcela požárně otevřené plochy. 

3) Konstrukce označené křížkem (+) viz 8.1.3. 

 

e)    evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest, počet a umístění   

požárních výtahů   
Únikové cesty v celém objektu jsou hodnoceny dle ČSN 73 0802. Únik osob je řešen  nechráněnými 

únikovými cestami. 

 

OZNAČENÍ 

Únikové   cesty  budou  označeny  tabulkami  značení únikových cest  dle ČSN EN ISO 7010  a 

nařízení vlády 375/2017Sb.  a to  tak,  aby z kteréhokoliv místa  objektu bylo  vidět   buď značení 

únikových cest nebo  východ  z objektu. Velikost tabulek bude volena  vzhledem k pozorovací 

vzdálenosti a směru unikajících osob.   

Pozn.: 

Dle ČSN 73 0802 čl. 9.13.1 dveře, popř. vrata ovládaná motoricky musí umožňovat také ruční 

otevření.  

Případně budou  instalována  vrata  s dveřním  křídlem doplněná  panikovým zámkem dle ČSN EN 

179   nebo bude osazena vložka FAB s pevným nevyndávatelným  klíčem  ve směru  úniku  osob.( 

konkrétně se jedná o  dveře  v chodbě 102  -  zadní  vstup a o  dveře na zadní   schodiště  a  

z místnosti 125)   

Únikové cesty vyhovují za předpokladu, že budou únikové cesty z celého objektu trvale volné a 

průchodné a dveře na  únikových cestách budou otevíravé ve směru unikajících osob. 

 

PÚ: N 1.01  -  Technické a provozní zázemí 
Tabulka osob v místnostech: - normativní počet unikajících osob  dle ČSN 73 0818  

Název 

místnosti 

Pohyblivé 

osoby 

Omez. poh. 

osoby 

Nepohyblivé 

osoby 

Celkem 

osob 

Položka 

z tabulky 

104 denní místnost 9 0 0 9 konst. 

105 staniční sestra 2 0 0 2 konst. 

106 spisovna archiv 0 0 0 0 Bez trvalého obsazení 

107 šatna muži 27 0 0 27 konst. 

108, 115 sprchy 0 0 0 0 - 

114 šatna ženy 27 0 0 27 konst. 

 
Únikové cesty: 

Varianta Cesta 
Počet 

osob 
Úsek 

Typ 

úniku 

Skut. 

délka 

[m] 

Skut. 

šířka 

[m] 

Max 

délka 

[m] 

Min 

šířka 

[m] 

tu 

[min

] 

te 

[min

] 

Vyh. 

[A/N

] 



 9 

nechráněná 
úniková cesta –přes  

zadní  vstup 102 
65/0/0 1. úsek rovina 21,00 0,80 25,50 0,80 1,32 2,08 ano 

PÚ: N 1.02 - Garáž I 
Tabulka osob v místnostech: - normativní počet unikajících osob  dle ČSN 73 0818  

Název 

místnosti 

Pohyblivé 

osoby 

Omez. poh. 

osoby 

Nepohyblivé 

osoby 

Celkem 

osob 

Položka 

z tabulky 

118 garáž 5 0 0 5 10.3.1 

 
Únikové cesty: 

Varianta Cesta 
Počet 

osob 
Úsek 

Typ 

úniku 

Skut. 

délka 

[m] 

Skut. 

šířka 

[m] 

tu 

vyp. 

[min

] 

tu 

max. 

[min

] 

te 

[min

] 

Min 

šířka 

[m] 

Vyh. 

[A/N

] 

nechráněná 
1. úniková cesta - přes 

zadní  vstup 102 
5/0/0 1. úsek rovina 21,00 0,80 0,69 2,50 2,50 0,80 ano 

 

PÚ: N 1.03 - Garáž  záložních vozidel 
Tabulka osob v místnostech: - normativní počet unikajících osob  dle ČSN 73 0818  

Název 

místnosti 

Pohyblivé 

osoby 

Omez. poh. 

osoby 

Nepohyblivé 

osoby 

Celkem 

osob 

Položka 

z tabulky 

122 garáž záložních 

vozidel 
5 0 0 5 10.3.1 

 

Únikové cesty: 

Varianta Cesta 
Počet 

osob 
Úsek 

Typ 

úniku 

Skut. 

délka 

[m] 

Skut. 

šířka 

[m] 

tu 

vyp. 

[min

] 

tu 

max. 

[min

] 

te 

[min

] 

Min 

šířka 

[m] 

Vyh. 

[A/N

] 

nechráněná 
1. úniková cesta - přes 

místnost 125 
5/0/0 1. úsek rovina 21,00 0,80 0,69 2,50 2,50 0,80 ano 

 

 

PÚ: N 1.04 - Sklady, přípravna 
Tabulka osob v místnostech: - normativní počet unikajících osob  dle ČSN 73 0818  

Název 

místnosti 

Pohyblivé 

osoby 

Omez. poh. 

osoby 

Nepohyblivé 

osoby 

Celkem 

osob 

Položka 

z tabulky 

117 úklidová komora 0 0 0 0 Bez trvalého obsazení 

119 desinfekční 

místnost 
1 0 0 1 Dle PD 

120 přípravna, lékárna 1 0 0 1 Dle PD 

121 čistý sklad 1 0 0 1 Dle PD 

123, 124  sklady 0 0 0 0 Bez trvalého obsazení 

 
Únikové cesty: 

Varianta Cesta 
Počet 

osob 
Úsek 

Typ 

úniku 

Skut. 

délka 

[m] 

Skut. 

šířka 

[m] 

Max 

délka 

[m] 

Min 

šířka 

[m] 

tu 

[min

] 

te 

[min

] 

Vyh. 

[A/N

] 

nechráněná 
1. úniková cesta - přes 

zadní  vstup  102 
3/0/0 1. úsek rovina 19,00 0,80 22,50 0,55 0,45 1,96 ano 

 

PÚ: N 1.05 - Údržba 
Tabulka osob v místnostech: - normativní počet unikajících osob  dle ČSN 73 0818  

Název Pohyblivé Omez. poh. Nepohyblivé Celkem Položka 



 10 

místnosti osoby osoby osoby osob z tabulky 

125 místnost údržby 2 0 0 2 10.4 

 

Únikové cesty: 

Varianta Cesta 
Počet 

osob 
Úsek 

Typ 

úniku 

Skut. 

délka 

[m] 

Skut. 

šířka 

[m] 

Max 

délka 

[m] 

Min 

šířka 

[m] 

tu 

[min

] 

te 

[min

] 

Vyh. 

[A/N

] 

nechráněná 
1. úniková cesta - 

přímo ven z  míst, 125 
2/0/0 1. úsek rovina 7,00 0,80 25,50 0,55 0,18 2,07 ano 

 

 

PÚ: N 1.2.06 -  N 1.2.06 - NÚC, pokoje personál, prádelna, kolárna  
Tabulka osob v místnostech: - normativní počet unikajících osob  dle ČSN 73 0818  

Název 

místnosti 

Pohyblivé 

osoby 

Omez. poh. 

osoby 

Nepohyblivé 

osoby 

Celkem 

osob 

Položka 

z tabulky 

126 kolárna 0 0 0 0 Bez trvalého obsazení 

116 prádelna, sušárna 0 0 0 0 Bez trvalého obsazení 

211-218 odpočívárna 

řidič, záchranář, lékař 
10 0 0 10 konst. 

 
Únikové cesty: 

Varianta Cesta 
Počet 

osob 
Úsek 

Typ 

úniku 

Skut. 

délka 

[m] 

Skut. 

šířka 

[m] 

Max 

délka 

[m] 

Min 

šířka 

[m] 

tu 

[min

] 

te 

[min

] 

Vyh. 

[A/N

] 

nechráněná 

1. úniková cesta - z 

pokojů přes zadní  

vstup 102 

16/0/0 1. úsek rovina 25,00 0,80 42,00 0,55 0,75 2,14 ano 

nechráněná  

2. úniková cesta - z 

pokojů přes zadní 

schodiště 

10/0/0 1. úsek rovina 21,00 0,80 42,00 0,55 0,58 2,17 ano 

 

Únik z pokojů  je  vyhovující i dle  ČSN 730833  čl. 6.1.2  -  z kteréhokoliv pokoje  je  vždy  min.  

jedna  nechráněná úniková cesta   o  délce max.  20m (pokoje v severní části  přes zadní schodiště 

219 a pokoje v jižní části přes schodiště 201)  a nejdelší  úniková  cesta.  Obě  tyto  cesty  procházejí    

přes  chodby a schodiště  přímo na volné prostranství.      

 

 

PÚ: N 2.01 – Technologie, server, sociální zázemí 
Tabulka osob v místnostech: - normativní počet unikajících osob  dle ČSN 73 0818  

Název 

místnosti 

Pohyblivé 

osoby 

Omez. poh. 

osoby 

Nepohyblivé 

osoby 

Celkem 

osob 

Položka 

z tabulky 

205 technologie 0 0 0 0 Bez trvalého obsazení 

205 server 0 0 0 0 Bez trvalého obsazení 

 
Únikové cesty: 

Varianta Cesta 
Počet 

osob 
Úsek 

Typ 

úniku 

Skut. 

délka 

[m] 

Skut. 

šířka 

[m] 

Max 

délka 

[m] 

Min 

šířka 

[m] 

tu 

[min

] 

te 

[min

] 

Vyh. 

[A/N

] 

nechráněná 
1. úniková cesta přes 

zadní vstup 102 
10/0/0 1. úsek dolů 35 21,00 0,80 21,00 0,55 0,69 1,91 ano 

 

 

PÚ: N 1.07 –  Popelnice – bez trvalého obsazení, únik přímo ven 



 11 

PÚ: N 1.08 – sklad plynových lahví -– bez trvalého obsazení, únik přímo ven 
 

 

f)     vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet   odstupových 

vzdáleností  
Odstupové  vzdálenosti  jsou  stanoveny  dle  ČSN 73 0802 (ČSN 73 0804) a dle § 11 vyhl. 23/2008 

Sb. Pokud jsou jednotlivé  požárně otevřené  plochy v obvodovém  plášti vzájemně  vzdálené více  

než je  součet jejich odstupů vynásoben 0.6, je postupováno dle  čl. 10.4.8.1 (u výrobní normy čl. 

11.4.9.1) a  odstupové  vzdálenosti  jsou  stanoveny pro jednotlivé  požárně  otevřené plochy. 

V případě, že jsou vzdálenosti  mezi jednotlivými  otvory  malé, jsou odstupové vzdálenosti  počítány 

od sestavy požárně otevřených ploch při určení příslušného procenta požárně otevřených ploch.  

 

SÁLÁNÍ  - požárně otevřené plochy    

Odstupové vzdálenosti jsou vytvářeny od požárně otevřených ploch otvorů v obvodových pláštích - a 

to okny a dveřmi  v obvodovém plášti. Odstupové vzdálenosti  jsou počítány pro každý požární úsek 

zvlášť.    

Výpočet odstupových vzdáleností  byl proveden  programem   WinFire Office   

 

 

PÚ: N 1.01  -  Technické a provozní zázemí 
Odstupy: Výpočet odstupových vzdáleností  byl proveden   programem WinFire Office   

Varianta Odstup 
Výška 

[m] 

Délka 

[m] 

Otevř. 

plocha 

[m2] 

% otev. 

ploch 

[%] 

Zatíž. 

pvyp 

[kg.m-

2] 

Pr.in. 

t.toku 

[kW/m2

] 

Odst. 

 d 

[m] 

stavební objekt 

hustotou tep. toku 
1. odstup 2,58 1,00 2,58 100,00 37,92 99,08 1,79 

 2. odstup 1,50 2,46 3,69 100,00 37,92 99,08 2,22 

 3. odstup 1,50 3,67 5,50 100,00 37,92 99,08 2,63 

 4. odstup 2,58 1,00 2,58 100,00 37,92 99,08 1,79 

 5. odstup 0,55 2,98 1,64 100,00 37,92 99,08 1,24 

 

Z důvodu  prokázání  nepřesahování  požárně nebezpečného prostoru do okenního otvoru 

sousedního požárního úseku byl  proveden  podrobný výpočet  při započítání  úbytku sálání  

při odklonu   z přímého směru   :  

okenní  otvor  3670 mm x  1500 mm:  

v přímém směru  uprostřed  sálavé plochy  : 2,63m  

v přímém směru  na kraji  sálavé plochy  : 1,78 m 

Pro sálání  při  některých  úhlech odklonu   byly vypočteny tyto  hodnoty :    

                                                                             10°        -        1,75 m  

                                                                             20 °        -       1,67 m  

                                                                             30°         -       1,52 m 

                                                                             40°         -       1,31 m 

                                                                             50°         -       1,04 m  

                                                                             60°         -       0,67 m  

                                                                             70°         -       0,00 m  
 

Otvorová sestava  - jižní stěna :  

1 x okno  rozměru 550 mm x 8950 mm  a 2x okno   (1000mm x 2575mm ( celková plocha S = 13,80 

m x 2,575m) do vzdálenosti 2,45 m 

Tyto  požárně nebezpečné prostory  byly  počítány jako 40,23% požárně otevřené plochy. 
 

PÚ: N 1.02 - Garáž I 
Odstupy: Výpočet odstupových vzdáleností  byl proveden   programem WinFire Office  



 12 

Varianta Odstup 
Výška 

[m] 

Délka 

[m] 

Otevř. 

plocha 

[m2] 

% otev. 

ploch 

[%] 

Doba p. 

e 

[min] 

Pr.in. 

t.toku 

[kW/m2

] 

Odst. 

 d 

[m] 

stavební objekt 

hustotou tep. toku 
1. odstup 3,25 3,25 10,56 100,00 35,97 96,40 3,74 

 

Otvorová sestava:  

2 x o rozměru 3250 mm x 3250 mm (celková plocha S = 7,9 m x 3,25 m = 25,675m2 ) do 

vzdálenosti4,9 m 

Tyto  požárně nebezpečné prostory  byly  počítány jako 82,28 % požárně otevřené plochy. 
 

 

PÚ: N 1.03 - Garáž  záložních vozidel 
Odstupy: Výpočet odstupových vzdáleností  byl proveden    programem WinFire Office   

Varianta Odstup 
Výška 

[m] 

Délka 

[m] 

Otevř. 

plocha 

[m2] 

% otev. 

ploch 

[%] 

Doba p. 

e 

[min] 

Pr.in. 

t.toku 

[kW/m2

] 

Odst. 

 d 

[m] 

stavební objekt 

hustotou tep. toku 
1. odstup 3,25 3,25 10,56 100,00 33,68 93,13 3,66 

 2. odstup 0,63 6,75 4,25 100,00 33,68 93,13 1,50 

 

Otvorová sestava:  

2 x o rozměru 3250 mm x 3250 mm (celková plocha S = 7,9 m x 3,25 m = 25,675m2 ) do 

vzdálenosti 4,9 m 

Tyto  požárně nebezpečné prostory  byly  počítány jako 82,28 % požárně otevřené plochy. 
 

 

PÚ: N 1.04 - Sklady, přípravna 
Odstupy: Výpočet odstupových vzdáleností  byl proveden  programem WinFire Office   

Varianta Odstup 
Výška 

[m] 

Délka 

[m] 

Otevř. 

plocha 

[m2] 

% otev. 

ploch 

[%] 

Zatíž. 

pvyp 

[kg.m-

2] 

Pr.in. 

t.toku 

[kW/m2

] 

Odst. 

 d 

[m] 

stavební objekt 

hustotou tep. toku 
1. odstup 0,55 2,20 1,21 100,00 76,90 140,86 1,46 

 

Otvorová sestava:  

2 x o rozměru 550 mm x 4400 mm (celková plocha S = 0,55 m x 9,95 m = 5,47m2 ) do vzdálenosti 

1,8 m 

Tyto  požárně nebezpečné prostory  byly  počítány jako 88,44 % požárně otevřené plochy. 
 

N 1.2.06 - NÚC, pokoje personál, prádelna   
Odstupy: Výpočet odstupových vzdáleností  byl proveden   programem WinFire Office   

Varianta Odstup 
Výška 

[m] 

Délka 

[m] 

Otevř. 

plocha 

[m2] 

% otev. 

ploch 

[%] 

Zatíž. 

pvyp 

[kg.m-

2] 

Pr.in. 

t.toku 

[kW/m2

] 

Odst. 

 d 

[m] 

stavební objekt 

hustotou tep. toku 
1. odstup 1,50 2,50 3,75 100,00 21,44 72,87 1,82 

 2. odstup 1,50 5,00 7,50 100,00 21,44 72,87 2,34 

 3. odstup 3,25 1,64 5,33 100,00 21,44 72,87 2,14 

 4. odstup 2,58 0,95 2,45 100,00 21,44 72,87 1,39 



 13 

 5. odstup 2,00 1,00 2,00 100,00 21,44 72,87 1,31 

 6. odstup 2,35 1,00 2,35 100,00 21,44 72,87 1,39 

 7. odstup 0,75 1,00 0,75 100,00 21,44 72,87 0,82 

 8. odstup 1,50 4,80 7,20 100,00 21,44 72,87 2,31 

 9. odstup 0,55 0,85 0,47 100,00 21,44 72,87 0,64 

 10. odstup 2,58 0,95 2,45 100,00 21,44 72,87 1,39 

Otvorová sestava:  

3 x o rozměru 1500 mm x 5000 mm (celková plocha S = 1,50 m x 18,7 m = 28,05m2 ) do 

vzdálenosti 2,3 m 

Tyto  požárně nebezpečné prostory  byly  počítány jako 80,21 % požárně otevřené plochy. 

 

Z důvodu nevytváření   odstupových vzdáleností, které  by  zasahovaly požárně otevřené 

plochy jiných požárních  úseků  je  okenní  otvor v provedení  EW 15  DP3 umístěný vedle  

dveří  hlavního vstupu č. 101 .  

Při  započtení   úbytku  sálání  při odklonu   z přímého směru  lze  bez  výpočtu  uvažovat   se 

snižováním vytváření   odstupové  vzdálenosti od  hrany   sálavé plochy  (požárně  otevřené plochy)   

po  půlválcové  ploše  o poloměru ½  vypočtené odstupové  vzdálenosti . Tedy  např. u dveří  hl. 

vstupu  o poloměru  0,7m.   

   

 

PÚ: N 1.05 – Údržba – prostor bez otvorů v obvodovém plášti 

PÚ: N 2.01 – Technologie, server, sociální zázemí 
 

PÚ: N 1.07 –  Popelnice 
Odstupy: Výpočet odstupových vzdáleností  byl proveden    programem WinFire Office  

Varianta Odstup 
Výška 

[m] 

Délka 

[m] 

Otevř. 

plocha 

[m2] 

% otev. 

ploch 

[%] 

Zatíž. 

pvyp 

[kg.m-

2] 

Pr.in. 

t.toku 

[kW/m2

] 

Odst. 

 d 

[m] 

stavební objekt 

hustotou tep. toku 
1. odstup 2,00 1,90 3,80 100,00 57,65 122,50 2,59 

 

 

PÚ: N 1.08 – sklad plynových lahví 

Odstupové vzdálenosti  jsou počítány pro   e   = 7,5 + 5   

Požárně nebezpečný prostor  budou vytvářet  dveře: 

Tyto  požárně nebezpečné prostory  byly  počítány jako 100% požárně otevřené plochy. 

Varianta Odstup 
Výška 

[m] 

Délka 

[m] 

Otevř. 

plocha 

[m2] 

% otev. 

ploch 

[%] 

Doba p. 

e 

[min] 

Pr.in. 

t.toku 

[kW/m2

] 

Odst. 

 d 

[m] 

stavební objekt 

hustotou tep. toku 
1. odstup 2,00 1,00 2,00 100,00 12,5 53,26 1,04 

 

Od skladu  tlakových lahví s hoření   podporujícími plyny -  O2  nesmí být  ve  vzdálenosti  menší 

než  12m obytné  budovy a  ve vzdálenosti  menší než 30m  veřejné  budovy a  kryty  CO  -  splněno   

Od ostatních objektů  není stanovena  bezpečnostní  vzdálenost za  předpokladu, že sklad bude  

tvořit  samostatný  požární  úsek – splněno.   

V blízkosti  od malého skladu  lahví  nesmí  být  vstupy do sklepů ani jiných podzemních prostor ( 

např. kanalizace)  - splněno 

Vše  dle  ČSN  078304 oddíl  9 – skladování nádob  
 

Střechy:  



 14 

Dle ČSN 73 0802 čl. 8.15. - odstupy od střešního pláště se neposuzují – střecha nad požárním 

stropem.  

Pozn.: V souladu s  ČSN  73 0802  čl. 8.15.1a)střešní plášť, který je nad požárním stropem 

posledního nadzemního podlaží, nemusí vykazovat požární odolnost, pokud nad požárním stropem 

není nahodilé požární zatížení, a proto  dle ČSN 73 0802 čl. 8.15.4b se  odstupy od střešního pláště  

neposuzují – střecha nad požárním stropem.  

 

Střešní okna, světlíky  –  odstupové vzdálenosti jsou nulové v souladu s čl. 8.15.4 ČSN 73 0802 

(pro I. a II. SPB, přičemž pv ≤50 kg/m2) 

 

 

PADAJÍCÍ HOŘÍCÍ ČÁSTI 

     Odstupová vzdálenost od  padajících hořících částí je   vytvářena  pouze v částech,  kde je římsa  

širší než 1m - tento objekt má všechny  šířky  hořlavých říms menší než udává maximální normativní 

hodnota.  

 

Požárně nebezpečný prostor nezasahuje  sousední objekty, ani nepřesahuje   hranice pozemků  

ve vlastnictví stavebníka .   

     Objekt se nenavrhuje do požárně nebezpečného prostoru jiných staveb nebo volných skladů 

hořlavých látek. Požadavky na odstupové vzdálenosti dané vyhláškou 501/2006 Sb. (o obecných 

požadavcích na využití území) v §25 jsou dodrženy. 

 

Zpětné  odstupové vzdálenosti  jsou vyhovující – stavba není  situována v požárně nebezpečném 

prostoru  sousedních požárních  úseků  

Nejbližší objekt je ve vzdálenosti 25m  na p.č. 1981/3 
 

 

g)    způsob  zabezpečení stavby požární vodou  nebo jinými  hasebními 

látkami   
A. Vnější odběrná místa dle ČSN 73 0873: pol.2 (nevýrobní objekty o ploše  pož.  úseku 120 m2 <S  ≤ 

1000) 

  Vzdálenosti ......................................................................................... od objektu/mezi sebou 

   •  hydrant  ................................................................................................... 150/300(300/500) [m] 

   •  výtokový stojan  .................................................................................................... 600/1200 [m] 

   •  plnící místo  ......................................................................................................... 2500/5000 [m] 

   •  vodní tok nebo nádrž  ..................................................................................................... 600 [m] 

  Potrubí DN  ......................................................................................................................... 100 [mm] 

  Odběr Q pro 0,8 m.s-1  ........................................................................................................... 6 [l.s-1] 

  Odběr Q pro 1,5 m.s-1  ......................................................................................................... 12 [l.s-1] 

  Obsah nádrže požární vody  ................................................................................................. 22 [m3] 

Pozn.: hodnota v závorce musí být prokázána analýzou zdolávání požáru (viz. ČSN 73 0873 příloha B) 

 

     Vnější odběrné místo požární vody je  zajištěno  stávajícím hydrantem, který splňuje normu ČSN 

73 0873- Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou.  Podzemní hydrant je od 

posuzovaného objektu ve vzdálenosti cca 35m   na p.č.  1981/9 -  vyhovuje. 

Vnější odběrné místo splňuje požadavky § 2, odst. 1, písm. b) vyhl. 23/2008 Sb. o technických 

podmínkách požární ochrany staveb. 

 

B. Vnitřní odběrná místa 

PÚ: N 1.01  -  Technické a provozní zázemí -    Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, 

viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=4 146,56). 

PÚ: N 1.02 - Garáž I -    Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 

(p*S=3 363,85). 

PÚ: N 1.03 - Garáž záložních vozidel -    Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 

b1 ČSN 73 0873 (p*S=3 237,50). 



 15 

PÚ: N 1.04 - Sklady, přípravna -    Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 

ČSN 73 0873 (p*S=3 523,05). 

PÚ: N 1.05 – Údržba -    Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 

(p*S=464,94). 

N 1.2.06 - NÚC, pokoje personál, prádelna, kolárna -  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze 

upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=5 032,22) a dále dle  čl.4.4 b5 ČSN 73 0873. 

PÚ: N 2.01 – Technologie, server, sociální zázemí -    Od zařízení pro zásobování požární vodou lze 

upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 0873 (p*S=1 339,17). 

PÚ: N 1.07 –  Popelnice -    Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 ČSN 73 

0873 (p*S=152,72). 

PÚ: N 1.08 – sklad plynových lahví -  Od zařízení pro zásobování požární vodou lze upustit, viz.čl.4.4 b1 

ČSN 73 0873 (p*S=62,30). 

 

 

h)   stanovení  počtu, druhu a rozmístění  hasicích přístrojů  
PÚ: N 1.01  -  Technické a provozní zázemí 
Počet PHP .......................................................................................................... 2 (přesně 1,52) 

Počet hasicích jednotek .......................................................................................................... 12 

V souladu s vyhl. 23/2008Sb. bude osazeno:  

2 ks  PHP  práškové  s hasící schopností  min. 21A , a to:    

- V prostoru  místnosti 104 – u vstupu – 1 ks PHP 21A 

- V prostoru místnosti 114 -  u  vstupu  - 1 ks PHP 21A  

 

PÚ: N 1.02 - Garáž I 

V souladu s vyhl. 23/2008Sb.  a ČSN 73 0804 příloha I čl. I.7.3a) musí být instalován v jednotlivých 

garážích jeden přenosný hasicí přístroj s hasicí schopností 183 B pro každý samostatně 

oddělený prostor (stání).   

 

PÚ: N 1.03 - Garáž záložních vozidel 

V souladu s vyhl. 23/2008Sb.  a ČSN 73 0804 příloha I čl. I.7.3a) musí být instalován v jednotlivých 

garážích jeden přenosný hasicí přístroj s hasicí schopností 183 B pro každý samostatně 

oddělený prostor (stání).   

 

PÚ: N 1.04 - Sklady, přípravna 
Počet PHP .......................................................................................................... 2 (přesně 1,07) 

Počet hasicích jednotek .......................................................................................................... 12 

V souladu s vyhl. 23/2008Sb. bude osazeno:  

2 ks  PHP  práškové  s hasící schopností  min. 21A , a to:    

- V prostoru  garáže 118  u vstupu  do místnosti 119 – 1 ks PHP 21A 

- V prostoru garáže 122  u vstupu  do místnosti 123 – 1 ks PHP 21A 

 

PÚ: N 1.05 - Údržba 
Počet PHP .......................................................................................................... 1 (přesně 0,50) 

Počet hasicích jednotek ............................................................................................................ 6 

V souladu s vyhl. 23/2008Sb. bude osazeno:  

1 ks  PHP  práškový  s hasící schopností  min. 21A , a to:    

- V prostoru  125 – u vstupu z garáží  – 1 ks PHP 21A 

 

N 1.2.06 - NÚC, pokoje personál, prádelna, kolárna  
Počet PHP .......................................................................................................... 3 (přesně 2,15) 

Počet hasicích jednotek .......................................................................................................... 18 

V souladu s vyhl. 23/2008Sb. bude osazeno:  

3 ks  PHP  práškové  s hasící schopností  min. 21A , a to:    

- V prostoru  chodby 102 – u vstupu – 1 ks PHP 21A 

- V prostoru chodby  v 2.NP  po jednom ks  na  každé straně  chodby  - 2 ks PHP 21A  
 



 16 

PÚ: N 2.01 – Technologie, server, sociální zázemí 
Počet PHP .......................................................................................................... 1 (přesně 0,83) 

Počet hasicích jednotek ............................................................................................................ 6 

V souladu s vyhl. 23/2008Sb. bude osazeno:  

1 ks  PHP  práškové  s hasící schopností  min. 21A , a to:    

- totožný  jako  pro N 1.2.06 - NÚC, pokoje personál v prostoru  chodby  202 – 1 ks PHP 

21A 

 

PÚ: N 1.07 –  Popelnice 
Počet PHP .......................................................................................................... 1 (přesně 0,21) 

Počet hasicích jednotek ............................................................................................................ 6 

V souladu s vyhl. 23/2008Sb. bude osazeno:  

1 ks  PHP  práškový  s hasící schopností  min. 21A , a to:    

- V prostoru   u vstupu – 1 ks PHP 21A 
 

PÚ: N 1.08 – sklad plynových lahví 
Počet PHP .......................................................................................................... 1 (přesně 0,28) 

Počet hasicích jednotek ............................................................................................................ 6 

V souladu s vyhl. 23/2008Sb. bude osazeno:  

1 ks  PHP  práškový  s hasící schopností  min. 21A , a to:    

- V prostoru  u vstupu – 1 ks PHP 21A 

 

 

Každý  PHP bude osazen tak, aby jeho rukojeť byla  nejvýše 1,5 m nad podlahou a aby byl dobře 

viditelný a přístupný pro zajištění  rychlého zásahu. 

(podle § 3 a § 41, odst. 2. písm. vyhl. č. 246/2001 Sb. pozn.: při umístění na podlaze musí být PHP 

vhodně zabezpečeny proti pádu). 

 

 

i)    posouzení  požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními  

zařízeními   
V souladu s  § 15 vyhlášky č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb bude 

provedeno: 

 označení  hl. uzávěru plynu (HUP), vody  (HUV) a hl. vypínače  el. proudu 

 osazení PHP dle bodu h)  této dokumentace - - věcný prostředek požární ochrany 

 osazení požárních uzávěrů (dveře – s požární odolností min. EW 15 DP3 C2  a jejich 

označení 

 rozmístění bezpečnostních tabulek a značení únikových cest  v souladu s ČSN EN ISO 7010 

a nařízení vlády  375/2017Sb. Velikost  tabulek bude  volena  vzhledem   k pozorovací 

vzdálenosti  tohoto značení únikových cest  a  jejich umístění bude respektovat  směr úniku 

osob 

 prostupy   požárně dělícími konstrukcemi   

 instalace SDK konstrukcí s požární odolností  

 dle ČSN 73 0833 čl. 4.6  osazení zařízení autonomní detekce a signalizace, a to v části 

vedoucí k východu z  obytné buňky  a dále v  každém pokoji  - budou osazeny autonomní 

hlásiče kouře podle ČSN EN 14604  

 DOPORUČENÍ: osazení autonomní detekce a signalizace v prostoru garáže vzhledem 

k počtu automobilů  

 garáž -  v případě,  že  bude  garáž  sloužit  pro parkování vozidel s pohonem na plynná 

paliva, musí být vybavena detektory úniku plynu a účinným větráním (větrání viz  oddíl  j)  

tohoto PBŘ)  a detektor úniku plynu  (podle I.2.3.1  ČSN 730804  Z2 2015)  
 

PÚ: N 1.08 – sklad plynových lahví 

 Podlaha  ve skladu tl.  lahví musí  být  s reakcí na oheň A1 nebo A2  



 17 

 Jednotlivé  lahve  musí být  zajištěny proti  samovolnému  pohybu a  pádu  a  budou uloženy 

ve  svislé poloze 

 Lahve budou  skladovány odděleně  a  budou označeny  „lahve plné“  a  „lahve prázdné“  

 dveře do skladu  tl. lahví  musí být  z hmot s reakcí na oheň A1 nebo A2  

 sklad tl. lahví bude přirozeně  větrán neuzaviratelnými  otvory  

 

V objektu nebudou  navrhovány žádné vyhrazené požárně bezpečnostní  zařízení.  
 

       Posuzované    prostory  nebudou vybaveny   zařízením EPS v souladu s čl. 6.6.9 ČSN 730802, 

neboť  není  objekt  nemá  výšku  hp   větší než  22,5m  ani není   EPS  vyžadovány  jinými  normami  

a předpisy např.  čl. 4.2.2  ČSN 750875 

 

V souladu s čl. 6.6.10  ČSN   730802   nemusí být  instalováno zařízení SHZ   nejsou  naplněny  

podmínky  odstavců  1) a 2)  tohoto  článku  a   nejsou naplněny  podmínky  odstavců  b) a c).   

 

V souladu s čl. 6.6.11  ČSN   730802   nemusí být  instalováno zařízení SOZ   neboť  nejsou naplněny 

podmínky   odstavců  a)  až c)  tohoto  článku.   

Vyhrazená  požárně bezpečnostní  zařízení   nejsou navrhována. 

        
 

j)    zhodnocení   technických  zařízení  stavby 
VYTÁPĚNÍ 

V rámci stavby je navrženo vytápění objektu výjezdové základny pomocí tepelného čerpadla 

VZDUCH/VODA. Tepelný výkon pro A2/W35 (EN 14511)=49,72 KW. Tento zdroj zajišťuje 

vytápění a ohřev TUV pro celý objekt. 

Technický popis – vytápění 

Jako primární zdroj tepla je navržena dvojice venkovních tepelných čerpadel typu vzduch-voda. 

Výkon čerpadel 2x 18 kW a COP 3,7 při A2/W35. Součástí přípravy tepla bude akumulační nádrž 

topné vody 700l a zásobník TV o objemu 200 litrů. Veškeré technické vybavení pro vytápění bude 

umístěno ve  druhém patře v technické místnosti. Tepelná čerpadla budou umístěna na střeše 

objektu. Primární topný rozvod bude veden po střeše do technické místnosti. Z důvodů protimrazové 

ochrany bude potrubí uloženo do vrstvy tepelné izolace střechy a zároveň bude opatřeno 

samoregulačním topným kabelem.  

Otopná soustava bude teplovodní dvoutrubková. Vnitřní rozvod vytápění bude rozdělen na čtyři 

topné okruhy – Podlahové vytápění garáž, Vytápění 1.NP, Vytápění 2.NP a vytápění VZT jednotek.  

Jednotlivé místnosti jsou vytápěny otopnými tělesy, případně podlahovým topením. Pro garáže a 

provozní zázemí jsou navrženy 3 VZT jednotky. VZT jednotky budou opatřeny teplovodním 

výměníkem, který dohřeje přiváděný vzduch minimálně na teplotu 17°C. 

Tepelný spád otopné soustavy 60/50°C. 
 

     ZAŘÍZENÍ musí být  provedeno  ve smyslu platných českých norem a ostatních předpisů. 

Instalace tepelných spotřebičů bude provedena podle pokynů výrobce konkrétního spotřebiče nebo 

dle ČSN 06 1008 POŽÁRNÍ BEZPEČNOST TEPELNÝCH ZAŘÍZENÍ. 
 

Komíny a kouřovody - Nevyskytují se. Nad střešní rovinu budou vyvedeny pouze prostupy od 

profesí ZTI a VZT. 

 

VĚTRÁNÍ 

Všechny pobytové místnosti budou větrány přirozeně okny, odpočívárny a kanceláře budou zároveň 

odvětrány rekuperační vzduchotechnickou jednotkou. Ostatní místnosti (toalety, technická místnost, 

sklady a přípravny) budou větrány podtlakovým systémem pomocí lokálních ventilátorů vč. mřížek 

ve  dveřích popřípadě ve stěnách, aby bylo zajištěno proudění vzduchu ve všech místnostech 



 18 

objektu. Jednotlivé garáže budou odvětrány rekuperační vzduchotechnickou jednotkou s 

teplovodními ohřívači. Větrání v garážích bude řešeno mírně podtlakově. 

Pro větrání objektu jsou navrženy 2 vzduchotechnické jednotky – 1ks pro prostory garáží a 1ks pro 

kompletní zázemí objektu. V prostorách s volně přístupnými okny se předpokládá zajištění výměny 

vzduchu přes tato okna.   VZT potrubí  bude provedeno z reakcí na  oheň A1  nebo A2.  VZT potrubí  

s větším  průřezem  o ploše  více než  4 dm2  budou doplněny  požárními klapkami s min. požární 

odolností  EI30. Jedná se  konkrétně  o  tyto  prostupy  doplněné požárními klapkami :  mezi 

garážemi   I a garáží  záložních vozidel   a  mezi   místností 114 a 115  a  mezi  112 a 114 a  dále    

mezi oběma  garážovými  prostory.    VZT potrubí procházející  přes  půdní prostory  bude obloženo  

pro zajištění požární odolnosti   EI 30  z obou stran .  

Větrání garáží: 

Pro každou garáž je navržena samostatná vzduchotechnická jednotka. Výkon vzduchotechniky je 

dimenzován na hodnotu 400m3/hod na jedno garážové stání. Systém větrání garáží je navržen jako 

mírně podtlakový. Rekuperační větrací jednotky budou umístěny na střeše objektu. Teplovodní 

výměník pro ohřev vzduchu bude z důvodů ochrany proti zamrznutí umístěn v prostoru garáže. 

Z důvodů zajištění ekonomiky provozu bude v prostoru garáží osazena čidla koncentrace CO.  

 

Větrání sociální zázemí a ostatních provozních prostor: 

Pro místnosti sociálního zázemí, sklady, šatny a prostory bez oken je navržena rekuperační 

vzduchotechnická jednotka o výkonu 1 800m3/hod. Dimenzování je provedeno na maximální 

obsazenost objektu = 36 osob x 50m3/hod. Rekuperační větrací jednotka bude umístěna na střeše 

objektu. Teplovodní výměník pro ohřev vzduchu bude z důvodů ochrany proti zamrznutí umístěn 

v technické místnosti v druhém patře. 

 

Technický popis - chlazení 

V místnosti  1.04 je  navržen multi-splitový systém chlazení. Chladící jednotka bude nástěnná   a  

bude  vyvedena  do  fasády .  

 

hromosvod – objekt bude vybaven hromosvodem dle ČSN EN 62305  část 1-4 

 
Technická infrastruktura  
K objektu budou provedeny nové přípojky elektro NN, sdělovacího kabelu, splaškové kanalizace a 

vodovodu. Vše bude provedeno z veřejných sítí technické infrastruktury, kanalizační síť se nachází 

v areálu objektu. 

V rámci stavby nové výjezdové základny budou přeloženy stávající sítě technické infrastruktury – 

jedná se o vnitroareálovou přípojku vodovodu. Na pozemku je starý vrt, který bude také zlikvidován. 

ČEZ Distribuce a.s. na své náklady vybuduje novou kabelovou přípojku NN vedenou z TS na 

p.č.1988/1, ukončenou kabelovou skříní SR402 na objektu záchranné stanice.  

 

Prostupy rozvodů a instalací ( např. vodovodů, kanalizací, plynovodů, vzduchovodů), technických a 

technologických zařízení , elektrických rozvodů (kabelů a vodičů ) apod.  mají být navrženy tak, aby 

co nejméně prostupovaly požárně dělícími konstrukcemi.   

Konstrukce, ve  kterých se vyskytují tyto prostupy, musí být dotaženy až k vnějším povrchům 

prostupujících zařízení,  a to ve stejné  skladbě  a se stejnou požární odolností jakou má požárně  

dělící konstrukce.  Požárně dělící   konstrukce může  být případně i zaměněna ( nebo  upravena ), 

v dotahované části k vnějším povrchům prostupů za předpokladu, že nedojde ke snížení požární 

odolnosti  konstrukce.   

Prostupy   musí být  také navrženy  a realizovány  v souladu s ČSN 730802, ČSN 730804, ČSN 

650201, v případě vzduchotechnických zařízení v souladu s ČSN 730872 a další  ustanovení  

souvisejícími s prostupy v ČSN 7308xx. 

Těsnění prostupů se  provádí :     



 19 

a) Realizací požárně bezpečnostního zařízení – výrobku ( systému) požární přepážky nebo ucpávky 

( v souladu s ČSN EN 13501-2-2010, čl. 7.5.8), nebo  

b) Dotěsněním (např. dozděním, případně dobetonováním ) hmotami třídy reakce na oheň  A1 nebo 

A2v celé tloušťce konstrukce  a to pouze pokud se nejedná o prostupy  konstrukcemi okolo 

chráněných únikových cest (nebo okolo požárních nebo evakuačních výtahů) a zároveň pouze 

v případech specifikovanými dále. 

Podle bodu a) se prostupy  hodnotí kriterii  

- EI v požárně  dělících konstrukcích EI nebo  REI   anebo  

- E v požárně  dělících konstrukcích EW nebo  REW 

Podle bodu b) tohoto článku  lze postupovat pouze v následujících případech :  

 Jedná se o prostup zděnou nebo betonovou konstrukcí (např.  stěnou nebo stropem)  a jedná se 

maximálně  o 3 potrubí s trvalou náplní vodou nebo jinou nehořlavou kapalinou ( např. teplá nebo 

studená voda , topení, chlazení apod.) Potrubí musí být třídy  reakce naoheň A1 nebo A2  a nebo 

musí mít vnější průměr potrubí maximálně 30 mm. Případné izolace potrubí v místě 

prostupů (pokud jsou) musí být nehořlavé, tj. třídy reakce na oheň A1 nebo A2 a to s 

přesahem minimálně 500 mm na obě strany konstrukce; nebo  

2) jedná se o jednotlivý prostup jednoho (samostatně vedeného) kabelu elektroinstalace (bez 

chráničky apod.) s vnějším průměrem kabelu do 20 mm. Takovýto prostup smí být nejen ve 

zděné nebo betonové, ale i v sádrokartonové nebo sendvičové konstrukci. Tato konstrukce 

musí být dotažena až k povrchu kabelu shodnou skladbou.  

 

Podle bodu b) se samostatně posuzují prostupy, mezi nimiž je vzdálenost alespoň 500 mm.  

 

POZNÁMKA 1   Je-li ve zděné nebo betonové požárně dělící konstrukci v době výstavby 

vynechán montážní otvor (podle bodu b1) např. pro potrubí s vodou, potom po instalaci 

potrubí musí být otvor dozděn nebo dobetonován (v kvalitě okolní konstrukce) výrobky 

třídy reakce na oheň A1 nebo A2 a to až k povrchu potrubí a to v celé tloušťce konstrukce. 

 

POZNÁMKA 2 U prostupů podle bodu b2) se předpokládá provedení prostupu se shodným 

průměrem jako je průměr kabelu. Pokud by byl v sendvičové konstrukci proveden otvor 

větší, např. o průměru 100 mm pro kabel o průměru 20 mm, pak se postupuje podle bodu a) 

tohoto článku. 

 

Prostupy budou utěsněny v souladu s ČSN 730810, ČSN EN 13501-2 systémem 

protipožární ochrany. Utěsnění jednotlivých prostupů bude provedeno firmou, která k této 

činnosti má oprávnění (HILTI, PROMAT,…) 

Označené požárně odolné prostupy musí být přístupné pro pravidelné kontroly (nesmí být 

pevně zabudované v konstrukci bez možnosti  kontroly). 

 

Prostup VZT střešním pláštěm se posuzuje stejně jako prostup požárně dělící konstrukcí! 

VZT potrubí  procházející  podstřešním prostorem bude vykazovat  požární odolnost  min. 

EI  15.   

V souladu  s Vyhláškou č.23/2008 Sb. musí být požární prostupy zřetelně označeny štítkem 

obsahujícím následující informace : 

- požární odolnost 

- druh nebo typ ucpávky 

- datum provedení 

- adresa a jméno zhotovitele (firmy) 



 20 

- označení výrobce systému 

 

Vodoinstalace - Vodovodní přípojka bude napojena na stávající litinový vodovodní řad LTH 150. 

Přípojka bude provedena bočním navrtávacím pasem ø150/63 mm určeným správcem vodovodu, na 

přípojce bude vysazeno zemní šoupě DN 50 s litinovým poklopem a se zemní soupravou. Vodovodní 

přípojka bude z potrubí PE 63x8,6 délky 80 m. Přípojka bude napojena a vedena v nově budované 

komunikaci do nového objektu do garáže, kde bude osazena vodoměrná sestava – součást zti.   

Bude zrušena část vodovodního potrubí napájecí jezírko, která je v kolizi s nově navrženým 

objektem. Voda k jezírku bude přivedena z nově navržené budovy výjezdové základny. 

Elektroinstalace - Pro připojení na distribuční soustavu NN ČEZ Distribuce a.s. provede PDS na 

své náklady úpravu, která bude spočívat ve vyvedení dvou kabelů AYKY 3x24+120mm2  ze stávající 

trafostanice na p.č.1988/1, které budou ukončeny ve skříni SR na objektu záchranné stanice. 

 
 

k)   stanovení požadavků pro hašení  požáru a záchranné práce - příjezdy, 

přístupy  a nástupní plochy k objektu 

     Příjezd  požární techniky je zajištěn  po obecní dvoupruhové komunikaci – ul. Vraclavská, která 

probíhá  ve vzdálenosti  15m od  objektu. Ulice Vraclavská  navazuje průsečnou křižovatkou na  

nadřazenou komunikační síť - silnicí I/35 (Hradec Králové – Litomyšl).  Příjezd  k objektu je  po 

zpevněné ploše  výjezdu.    

Komunikace vyhovuje pro příjezd vozidel požární ochrany dle ČSN 73 0802. 
Nástupní plochy nejsou vyžadovány. Jsou splněny podmínky  čl. 12.2.  ČSN 73 0802. 

 

Stavba vyhovuje i z hlediska  vyhl.  23/2008Sb.  příloha 3, bod 5 –   stavba  se navrhuje  mimo 

ochranné pásmo nadzemního vedení vysokého napětí s vodiči bez izolace  takovým způsobem, který  

umožňuje příjezd a provedení zásahu mimo  ochranné pásmo. 

 

 

l)    rozmístění bezpečnostních  tabulek  a značek a značení  únikových cest   
Podle ČSN EN ISO 7010 bude provedeno označení bezpečnostními tabulkami: 

1. hlavního uzávěru vody - HUV (tabulkou s nápisem hlavní uzávěr  vody) 

2. hlavního uzávěru plynu - HUP (tabulkou s nápisem hlavní uzávěr  plynu) 

3. hlavního  vypínače el. proudu (tabulkou  s nápisem hlavní  vypínač el. proudu  - total stop  

4. označení  umístění PHP  bude v souladu s ČSN EN ISO 7010  

5. budou  označeny  dveře  od skladu  tl.  lahví -  tabulka  tlakové  lahve  včetně   označení 

druhu a množství  lahví  a dále  tabulkou   zákaz kouření  a  zákaz vstupu s otevřeným  

plamenem a  zákaz  vstupu  nepovolaným osobám  vše  dle ČSN EN ISO 7010  

6. osazení značek směru únikové cesty  v souladu s ČSN EN ISO 7010 a nařízení vlády  

375/2016Sb., velikost  tabulek bude  volena  vzhledem   k pozorovací vzdálenosti  tohoto 

značení únikových cest  a  jejich umístění bude respektovat  směr úniku osob,     

 

 

m)  závěrečné hodnocení 
     Objekt  vyhovuje požadavkům požární bezpečnosti staveb za  předpokladu  dodržení  všech 

požadavků vyplývajících z tohoto požárně bezpečnostního řešení.   

 

 

n) PŘÍLOHA - výpočty 
Vypočteno programem WinFire Office  

 

Požární úsek dle ČSN 73 0802 : N 1.01  -  Technické a provozní zázemí 



 21 

Počet užitných podlaží v objektu .............................................................................................. 2 [-] 

Výška objektu h ................................................................................................................... 3,10 [m] 

Počet užit. nadzem. podlaží v objektu ...................................................................................... 2 [-] 

Materiál konstrukce ........................................................................................... smíšený DP1-3  

Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................................. nevýrobní objekt  

Počet podlaží úseku z ............................................................................................................... 1 [-] 

Výšková poloha hp .............................................................................................................. 0,00 [m] 

Koeficient c .............................................................................................1,00, použít pro riziko  

SM ......................................................................................................................... automaticky  

 

Místnosti požárního úseku: 

104 denní místnost 

Místnost ....................................................................................................... 104 denní místnost  

Plocha ................................................................................................................................ 46,37 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 15,00 [kg.m-2] 

Stálé ps .............................................................................................................................. 10,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,05 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................. 11,78/1,74 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 1.12 [-] 

 

105 staniční sestra 

Místnost ....................................................................................................... 105 staniční sestra  

Plocha .................................................................................................................................. 9,27 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 40,00 [kg.m-2] 

Stálé ps .............................................................................................................................. 10,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,00 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 2,58/2,58 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan .......................................................................................................... 1.1 [-] 

 

106 spisovna archiv 

Místnost ..................................................................................................... 106 spisovna archiv  

Plocha .................................................................................................................................. 8,53 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 80,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,00 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan .......................................................................................................... 1.5 [-] 

 

107 šatna muži 

Místnost ............................................................................................................. 107 šatna muži  

Plocha ................................................................................................................................ 15,73 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 



 22 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 50,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,00 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 1,64/0,55 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ..................................................................................................... 14.1.b [-] 

 

108, 115 sprchy 

Místnost ............................................................................................................ 108, 115 sprchy  

Plocha .................................................................................................................................. 8,58 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 4,00 [m] 

Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 0,70 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 1,64/0,55 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 14.2 [-] 

 

114 šatna ženy 

Místnost .............................................................................................................. 114 šatna ženy  

Plocha ................................................................................................................................ 15,88 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 50,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,00 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 1,64/0,55 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ..................................................................................................... 14.1.b [-] 

 

Výsledky výpočtu: 

Požární zatížení výpočtové pvyp ....................................................................................... 32,92 [kg.m-2] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) .......................................................................... II 

Plocha požárního úseku S ................................................................................................ 104,36 [m2] 

Koeficient n ....................................................................................................................... 0,140 

Koeficient k ....................................................................................................................... 0,193 

Plocha otvorů pož.úseku So ............................................................................................... 19,27 [m2] 

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho .................................................................................. 1,55 [m] 

Parametr odvětrání Fo ......................................................................................................... 0,07 

Průměrná světlá výška pož.úseku hs.................................................................................... 2,70 [m] 

Požární zatížení p............................................................................................................... 39,73 [kg.m-2] 

Koeficient a ......................................................................................................................... 0,99 

Koeficient b ......................................................................................................................... 0,84 

Koeficient c ......................................................................................................................... 1,00 

Normová teplota TN ........................................................................................................ 855,64 [°C] 

Čas zakouření te .................................................................................................................. 2,08 [min] 

Maximální délka pož.úseku  .............................................................................................. 50,80 [m] 

Maximální šířka pož.úseku  ............................................................................................... 35,40 [m] 



 23 

Maximální plocha pož.úseku  ....................................................................................... 1 798,54 [m2] 

Maximální počet užitných podlaží z .................................................................................... 4,25 

 

 

Požární úsek dle ČSN 73 0804 : N 1.02 - Garáž I 

Počet užit. podl. v objektu ........................................................................................................ 2 [-] 

Poč.užit.nadz.pod.v objektu ...................................................................................................... 2 [-] 

Materiál konstrukce ...................................................................................................... smíšený   

Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................................. nevýrobní objekt  

Koef. k4 ............................................................................................................................... 1,17 [-] 

Koef. k7 ............................................................................................................................... 1,00 [-] 

Skupina výrob a provozů ................................................................................................... typ 4  

Poloha úseku - podlaží ............................................................................................... nadzemní  

Koeficient c ......................................................................................................................... 1,00  

c1 ....................................................................................................................................... 0,00  

c2 ....................................................................................................................................... 0,00  

c3 ....................................................................................................................................... 0,00  

Garáže ................................................................................................................................ ANO  

Skupina garáží ..................................................................................................................... sk.1  

Typ garáží .................................................................................................................. jednotlivá  

Požadovaný počet stání ............................................................................................................ 2  

 

Místnosti požárního úseku: 

118 garáž 

Místnost ...................................................................................................................... 118 garáž  

Plocha ................................................................................................................................ 96,11 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 4,00 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 30,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 

Koeficient p1 ....................................................................................................................... 1,00 [e.r.] 

Koeficient p2 ....................................................................................................................... 0,09 [e.r.] 

Koeficient kp1 ..................................................................................................................... 0,90 [-] 

Koeficient kp2 ..................................................................................................................... 1,00 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................. 22,89/3,06 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ..................................................................................................... 10.1.c [-] 

 
Výsledky výpočtu: 

Maximální počet stání .............................................................................................................. 2 

Pravděpodobná doba požáru  ........................................................................................... 16,60 [min] 

Ekvivalentní doba požáru e .............................................................................................. 30,97 [min] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) .......................................................................... II 

Teplota v hořícím prostoru .............................................................................................. 993,42 [°C] 

Plocha požárního úseku S .................................................................................................. 96,11 [m2] 

Plocha otvorů pož.úseku So ............................................................................................... 22,89 [m2] 

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho .................................................................................. 3,06 [m] 

Průměrná světlá výška pož.úseku hs.................................................................................... 4,00 [m] 

Průměrné požární zatížení ps pruhem ................................................................................ 31,25 [kg.m-2] 

Požární zatížení p............................................................................................................... 35,00 [kg.m-2] 

Maximální plocha pož.úseku  ....................................................................................... 8 170,83 [m2] 

Čas zakouření te................................................................................................................... 2,50 [min] 

Pravděpodobnost vzniku a rozšíření požáru p1  .................................................................  1,00 [e.r.] 

Pravděpodobnost rozsahu škod zp. požárem p2  ..............................................................  17,13 [e.r.] 

 

Požární úsek dle ČSN 73 0804 : N 1.03 - Garáž záložních vozidel 



 24 

Počet užitných podlaží v objektu .............................................................................................. 2 [-] 

Počet užit. podl. v objektu ........................................................................................................ 2 [-] 

Poč.užit.nadz.pod.v objektu ...................................................................................................... 2 [-] 

Materiál konstrukce ...................................................................................................... smíšený   

Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................................. nevýrobní objekt  

Koef. k4 ............................................................................................................................... 1,17 [-] 

Koef. k7 ............................................................................................................................... 1,50 [-] 

Skupina výrob a provozů ................................................................................................... typ 4  

Poloha úseku - podlaží ............................................................................................... nadzemní  

Koeficient c ......................................................................................................................... 1,00  

c1 ....................................................................................................................................... 0,00  

c2 ....................................................................................................................................... 0,00  

c3 ....................................................................................................................................... 0,00  

Garáže ................................................................................................................................ ANO  

Skupina garáží ..................................................................................................................... sk.1  

Typ garáží .................................................................................................................. jednotlivá  

Požadovaný počet stání ............................................................................................................ 2  

 

Místnosti požárního úseku: 

122 garáž záložních vozidel 

Místnost ......................................................................................... 122 garáž záložních vozidel  

Plocha ................................................................................................................................ 92,50 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 30,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 

Koeficient p1 ....................................................................................................................... 1,00 [e.r.] 

Koeficient p2 ....................................................................................................................... 0,09 [e.r.] 

Koeficient kp1 ..................................................................................................................... 0,90 [-] 

Koeficient kp2 ..................................................................................................................... 1,00 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................. 27,30/2,70 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ..................................................................................................... 10.1.c [-] 

 

Výsledky výpočtu: 

Maximální počet stání .............................................................................................................. 2 

Pravděpodobná doba požáru  ........................................................................................... 14,85 [min] 

Ekvivalentní doba požáru e .............................................................................................. 28,68 [min] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ........................................................................... I 

Teplota v hořícím prostoru ........................................................................................... 1 013,17 [°C] 

Plocha požárního úseku S .................................................................................................. 92,50 [m2] 

Plocha otvorů pož.úseku So ............................................................................................... 27,30 [m2] 

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho .................................................................................. 2,70 [m] 

Průměrná světlá výška pož.úseku hs.................................................................................... 4,00 [m] 

Průměrné požární zatížení ps pruhem ................................................................................ 31,25 [kg.m-2] 

Požární zatížení p............................................................................................................... 35,00 [kg.m-2] 

Maximální plocha pož.úseku  ....................................................................................... 5 447,22 [m2] 

Čas zakouření te................................................................................................................... 2,50 [min] 

Pravděpodobnost vzniku a rozšíření požáru p1  .................................................................  1,00 [e.r.] 

Pravděpodobnost rozsahu škod zp. požárem p2  ..............................................................  24,72 [e.r.] 

 

Požární úsek dle ČSN 73 0802 : N 1.04 - Sklady, přípravna 

Počet užitných podlaží v objektu .............................................................................................. 2 [-] 

Výška objektu h ................................................................................................................... 3,10 [m] 

Počet užit. nadzem. podlaží v objektu ...................................................................................... 2 [-] 

Materiál konstrukce ........................................................................................... smíšený DP1-3  



 25 

Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................................. nevýrobní objekt  

Počet podlaží úseku z ............................................................................................................... 1 [-] 

Výšková poloha hp .............................................................................................................. 0,00 [m] 

Koeficient c .............................................................................................1,00, použít pro riziko  

SM ......................................................................................................................... automaticky  

 

Místnosti požárního úseku: 

117 úklidová komora 

Místnost ................................................................................................... 117 úklidová komora  

Plocha .................................................................................................................................. 3,50 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 0,70 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 14.2 [-] 

 

119 desinfekční místnost 

Místnost .............................................................................................. 119 desinfekční místnost  

Plocha ................................................................................................................................ 16,39 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 75,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,05 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 1,21/0,55 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 4.11 [-] 

 

120 přípravna, lékárna 

Místnost ................................................................................................ 120 přípravna, lékárna  

Plocha .................................................................................................................................. 8,63 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 60,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,10 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 1,21/0,55 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan .......................................................................................................... 4.8 [-] 

 

121 čistý sklad 

Místnost .............................................................................................................. 121 čistý sklad  

Plocha ................................................................................................................................ 11,95 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 75,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 



 26 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,05 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 1,21/0,55 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 4.11 [-] 

 

123, 124  sklady 

Místnost ............................................................................................................ 123, 124  sklady  

Plocha .................................................................................................................................. 8,38 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 75,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,05 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 1,21/0,55 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 4.11 [-] 

 

Výsledky výpočtu: 

Požární zatížení výpočtové pvyp ....................................................................................... 71,90 [kg.m-2] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ........................................................................ III 

Plocha požárního úseku S .................................................................................................. 48,85 [m2] 

Koeficient n ....................................................................................................................... 0,045 

Koeficient k ....................................................................................................................... 0,070 

Plocha otvorů pož.úseku So ................................................................................................. 4,84 [m2] 

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho .................................................................................. 0,55 [m] 

Parametr odvětrání Fo ......................................................................................................... 0,02 

Průměrná světlá výška pož.úseku hs.................................................................................... 2,70 [m] 

Požární zatížení p............................................................................................................... 72,12 [kg.m-2] 

Koeficient a ......................................................................................................................... 1,05 

Koeficient b ......................................................................................................................... 0,95 

Koeficient c ......................................................................................................................... 1,00 

Normová teplota TN ........................................................................................................ 972,39 [°C] 

Čas zakouření te .................................................................................................................. 1,96 [min] 

Maximální délka pož.úseku  .............................................................................................. 47,26 [m] 

Maximální šířka pož.úseku  ............................................................................................... 33,63 [m] 

Maximální plocha pož.úseku  ....................................................................................... 1 589,38 [m2] 

Maximální počet užitných podlaží z .................................................................................... 1,95 

 

Požární úsek dle ČSN 73 0802 : N 1.05 - Údržba 

Počet užitných podlaží v objektu .............................................................................................. 2 [-] 

Výška objektu h ................................................................................................................... 3,10 [m] 

Počet užit. nadzem. podlaží v objektu ...................................................................................... 2 [-] 

Materiál konstrukce ........................................................................................... smíšený DP1-3  

Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................................. nevýrobní objekt  

Počet podlaží úseku z ............................................................................................................... 1 [-] 

Výšková poloha hp .............................................................................................................. 0,00 [m] 

Koeficient c .............................................................................................1,00, použít pro riziko  

SM ......................................................................................................................... automaticky  

 

Místnosti požárního úseku: 

125 místnost údržby 

Místnost ..................................................................................................... 125 místnost údržby  

Plocha ................................................................................................................................ 11,07 [m2] 



 27 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 40,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,00 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ....................................................................................................... 9.4.b [-] 

 
Výsledky výpočtu: 

Požární zatížení výpočtové pvyp ....................................................................................... 36,70 [kg.m-2] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ........................................................................ III 

Plocha požárního úseku S .................................................................................................. 11,07 [m2] 

Koeficient n ....................................................................................................................... 0,005 

Koeficient k ....................................................................................................................... 0,007 

Plocha otvorů pož.úseku So ................................................................................................. 0,00 [m2] 

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho .................................................................................. 0,00 [m] 

Parametr odvětrání Fo ......................................................................................................... 0,00 

Průměrná světlá výška pož.úseku hs.................................................................................... 2,70 [m] 

Požární zatížení p............................................................................................................... 42,00 [kg.m-2] 

Koeficient a ......................................................................................................................... 1,00 

Koeficient b ......................................................................................................................... 0,88 

Koeficient c ......................................................................................................................... 1,00 

Normová teplota TN ........................................................................................................ 871,90 [°C] 

Čas zakouření te .................................................................................................................. 2,06 [min] 

Maximální délka pož.úseku  .............................................................................................. 50,29 [m] 

Maximální šířka pož.úseku  ............................................................................................... 35,14 [m] 

Maximální plocha pož.úseku  ....................................................................................... 1 767,18 [m2] 

Maximální počet užitných podlaží z .................................................................................... 3,81 

 

Požární úsek dle ČSN 73 0802 : N 1.2.06 - NÚC, prádelna, kolárna, pokoje personál 
Počet užitných podlaží v objektu .............................................................................................. 2 [-] 

Výška objektu h ................................................................................................................... 3,10 [m] 

Počet užit. nadzem. podlaží v objektu ...................................................................................... 2 [-] 

Materiál konstrukce ...................................................................................................... smíšený   

Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................................. nevýrobní objekt  

Počet podlaží úseku z ............................................................................................................... 1 [-] 

Výšková poloha hp .............................................................................................................. 0,00 [m] 

Koeficient c .............................................................................................1,00, použít pro riziko  

SM ......................................................................................................................... automaticky  

Místnosti požárního úseku: 

101 zádveří 

Místnost ................................................................................................................... 101 zádveří  

Plocha .................................................................................................................................. 4,45 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 0,80 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 5,33/3,25 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 1.10 [-] 

 



 28 

102 chodba 

Místnost ................................................................................................................... 102 chodba  

Plocha ................................................................................................................................ 27,91 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 0,80 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 2,45/2,58 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 1.10 [-] 

 

109, 112 předsíňka WC 

Místnost ................................................................................................ 109, 112 předsíňka WC  

Plocha .................................................................................................................................. 3,80 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 3,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 0,80 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 1.10 [-] 

 

110, 111, 113 WC 

Místnost ......................................................................................................... 110, 111, 113 WC  

Plocha .................................................................................................................................. 4,70 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 0,70 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 14.2 [-] 

 

126 únikové schodiště 

Místnost .................................................................................................. 126 únikové schodiště  

Plocha ................................................................................................................................ 36,61 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 0,80 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 2,00/2,00 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 1.10 [-] 

 



 29 

103 schodiště 

Místnost ................................................................................................................ 103 schodiště  

Plocha .................................................................................................................................. 5,01 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 0,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 0,80 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 1.10 [-] 

 

201 schodiště 

Místnost ................................................................................................................ 201 schodiště  

Plocha .................................................................................................................................. 6,32 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 0,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 0,80 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 2 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 1.10 [-] 

 

202 chodba 

Místnost ................................................................................................................... 202 chodba  

Plocha ................................................................................................................................ 40,59 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 0,80 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 3,85/1,73 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 2 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 1.10 [-] 

 

218 únikové schodiště 

Místnost .................................................................................................. 218 únikové schodiště  

Plocha .................................................................................................................................. 5,29 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 0,80 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 7,20/1,50 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 1.10 [-] 

 



 30 

116 prádelna, sušárna 

Místnost ................................................................................................. 116 prádelna, sušárna  

Plocha .................................................................................................................................. 4,09 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 35,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 5,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,00 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 0,47/0,55 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan .................................................................................................... 9.1.3.a [-] 

 

210-216 odpočívárna řidič, záchranář, lékař 

Místnost .............................................................. 210-216 odpočívárna řidič, záchranář, lékař  

Plocha ................................................................................................................................ 73,36 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 40,00 [kg.m-2] 

Stálé ps .............................................................................................................................. 10,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,00 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................. 26,25/1,50 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 2 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan .......................................................................................................... 1.1 [-] 

 

217 koupelna lékař 

Místnost ...................................................................................................... 217 koupelna lékař  

Plocha .................................................................................................................................. 6,00 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 0,70 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 14.2 [-] 

 

Výsledky výpočtu: 

Požární zatížení výpočtové pvyp ....................................................................................... 16,44 [kg.m-2] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) .......................................................................... II 

Plocha požárního úseku S ................................................................................................ 218,13 [m2] 

Koeficient n ....................................................................................................................... 0,177 

Koeficient k ....................................................................................................................... 0,219 

Plocha otvorů pož.úseku So ............................................................................................... 47,55 [m2] 

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho .................................................................................. 1,78 [m] 

Parametr odvětrání Fo ......................................................................................................... 0,11 

Průměrná světlá výška pož.úseku hs.................................................................................... 2,70 [m] 

Požární zatížení p............................................................................................................... 23,07 [kg.m-2] 

Koeficient a ......................................................................................................................... 0,95 

Koeficient b ......................................................................................................................... 0,75 

Koeficient c ......................................................................................................................... 1,00 



 31 

Normová teplota TN ........................................................................................................ 752,22 [°C] 

Čas zakouření te .................................................................................................................. 2,17 [min] 

Maximální délka pož.úseku  .............................................................................................. 53,23 [m] 

Maximální šířka pož.úseku  ............................................................................................... 36,62 [m] 

Maximální plocha pož.úseku  ....................................................................................... 1 949,21 [m2] 

Maximální počet užitných podlaží z .................................................................................... 8,51 

 

Požární úsek dle ČSN 73 0802 : PÚ: N 2.01 – Technologie, server, sociální zázemí 
Počet užitných podlaží v objektu .............................................................................................. 2 [-] 

Výška objektu h ................................................................................................................... 3,10 [m] 

Počet užit. nadzem. podlaží v objektu ...................................................................................... 2 [-] 

Materiál konstrukce ...................................................................................................... smíšený   

Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................................. nevýrobní objekt  

Počet podlaží úseku z ............................................................................................................... 1 [-] 

Výšková poloha hp .............................................................................................................. 3,15 [m] 

Koeficient c .............................................................................................1,00, použít pro riziko  

SM ......................................................................................................................... automaticky  

 

Místnosti požárního úseku: 

209 technologie 

Místnost ............................................................................................................ 209 technologie  

Plocha ................................................................................................................................ 12,23 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 65,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,10 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 2 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ................................................................................................... 15.11.a [-] 

 

204-208 sociální zázemí 

Místnost ............................................................................................... 204-208 sociální zázemí  

Plocha .................................................................................................................................. 9,74 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ......................................................................................................................... 5,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 0,70 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 2 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 14.2 [-] 

 

203 server 

Místnost ..................................................................................................................... 203 server  

Plocha .................................................................................................................................. 6,74 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 65,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,10 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ........................................................................................................................... /- [m2/m] 



 32 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 2 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ................................................................................................... 15.11.a [-] 

 

Výsledky výpočtu: 

Požární zatížení výpočtové pvyp ....................................................................................... 45,52 [kg.m-2] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ........................................................................ III 

Plocha požárního úseku S .................................................................................................. 28,71 [m2] 

Koeficient n ....................................................................................................................... 0,005 

Koeficient k ....................................................................................................................... 0,007 

Plocha otvorů pož.úseku So ................................................................................................. 0,00 [m2] 

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho .................................................................................. 0,00 [m] 

Parametr odvětrání Fo ......................................................................................................... 0,00 

Průměrná světlá výška pož.úseku hs.................................................................................... 2,70 [m] 

Požární zatížení p............................................................................................................... 46,64 [kg.m-2] 

Koeficient a ......................................................................................................................... 1,08 

Koeficient b ......................................................................................................................... 0,91 

Koeficient c ......................................................................................................................... 1,00 

Normová teplota TN ........................................................................................................ 904,07 [°C] 

Čas zakouření te .................................................................................................................. 1,91 [min] 

Maximální délka pož.úseku  .............................................................................................. 45,39 [m] 

Maximální šířka pož.úseku  ............................................................................................... 32,69 [m] 

Maximální plocha pož.úseku  ....................................................................................... 1 483,88 [m2] 

Maximální počet užitných podlaží z .................................................................................... 3,08 

 

 

Požární úsek dle ČSN 73 0802 : N 1.07 –  Popelnice 

Počet užitných podlaží v objektu .............................................................................................. 2 [-] 

Výška objektu h ................................................................................................................... 3,10 [m] 

Počet užit. nadzem. podlaží v objektu ...................................................................................... 2 [-] 

Materiál konstrukce ...................................................................................................... smíšený   

Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................................. nevýrobní objekt  

Počet podlaží úseku z ............................................................................................................... 1 [-] 

Výšková poloha hp .............................................................................................................. 0,00 [m] 

Koeficient c .............................................................................................1,00, použít pro riziko  

SM ......................................................................................................................... automaticky  

 

Místnosti požárního úseku: 

127 popelnice 

Místnost ............................................................................................................... 127 popelnice  

Plocha .................................................................................................................................. 1,62 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 4,00 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 90,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Náhodilé an .......................................................................................................................... 1,15 [-] 

Stálé as ................................................................................................................................. 0,90 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 3,60/2,00 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ....................................................................................................... 6.1.8 [-] 

 
Výsledky výpočtu: 

Požární zatížení výpočtové pvyp ....................................................................................... 52,65 [kg.m-2] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ........................................................................ III 

Plocha požárního úseku S .................................................................................................... 1,62 [m2] 

Koeficient n ....................................................................................................................... 1,571 

Koeficient k ....................................................................................................................... 0,215 



 33 

Plocha otvorů pož.úseku So ................................................................................................. 3,60 [m2] 

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho .................................................................................. 2,00 [m] 

Parametr odvětrání Fo ......................................................................................................... 0,50 

Průměrná světlá výška pož.úseku hs.................................................................................... 4,00 [m] 

Požární zatížení p............................................................................................................... 92,00 [kg.m-2] 

Koeficient a ......................................................................................................................... 1,14 

Koeficient b ......................................................................................................................... 0,50 

Koeficient c ......................................................................................................................... 1,00 

Normová teplota TN ........................................................................................................ 925,80 [°C] 

Čas zakouření te .................................................................................................................. 2,18 [min] 

Maximální délka pož.úseku  .............................................................................................. 41,33 [m] 

Maximální šířka pož.úseku  ............................................................................................... 30,66 [m] 

Maximální plocha pož.úseku  ....................................................................................... 1 267,18 [m2] 

Maximální počet užitných podlaží z .................................................................................... 2,66 

 

Požární úsek dle ČSN 73 0804 : N 1.08 Sklad plynových lahví 
Počet užit. podl. v objektu ........................................................................................................ 2 [-] 

Poč.užit.nadz.pod.v objektu ...................................................................................................... 2 [-] 

Materiál konstrukce ........................................................................................... smíšený DP1-3  

Zařazení dle ČSN 73 0873 ............................................................................ výr. objekt, sklad  

Koef. k4 ............................................................................................................................... 1,17 [-] 

Koef. k7 ............................................................................................................................... 1,50 [-] 

Skupina výrob a provozů ................................................................................................... typ 6  

Poloha úseku - podlaží ............................................................................................... nadzemní  

Koeficient c ................................................................................. 1,00, použít pro mez.rozměry  

c1 ....................................................................................................................................... 0,00  

c2 ....................................................................................................................................... 0,00  

c3 ....................................................................................................................................... 0,00  

 

Místnosti požárního úseku: 

128 prostor pro lahve O2 

Místnost ............................................................................................. 128 prostor pro lahve O2  

Plocha .................................................................................................................................. 0,89 [m2] 

Výška hs .............................................................................................................................. 2,70 [m] 

Náhodilé pn ....................................................................................................................... 68,00 [kg.m-2] 

Dodatkové ps ....................................................................................................................... 0,00 [kg.m-2] 

Stálé ps ................................................................................................................................ 2,00 [kg.m-2] 

Koeficient p1 ....................................................................................................................... 2,20 [e.r.] 

Koeficient p2 ....................................................................................................................... 0,07 [e.r.] 

Koeficient kp1 ..................................................................................................................... 1,00 [-] 

Koeficient kp2 ..................................................................................................................... 1,00 [-] 

Otvory So/Ho ............................................................................................................... 2,00/2,00 [m2/m] 

Číslo podlaží v úseku ................................................................................................................ 1 [-] 

Otvor v podlaze ................................................................................................................... 0,00 [m2] 

Položka z tabulky pnan ........................................................................................................ 4.11 [-] 

 

Výsledky výpočtu: 

Ekvivalentní doba požáru  e  dle  čl. 9.23  ČSN 07 8304) .................................................. 7,5  

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB I dle  čl. 9.23  ČSN 07 8304) ............................. I 

Plocha požárního úseku S .................................................................................................... 0,89 [m2] 

Plocha otvorů pož.úseku So ................................................................................................. 2,00 [m2] 

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho .................................................................................. 2,00 [m] 

Průměrná světlá výška pož.úseku hs.................................................................................... 2,70 [m] 

Průměrné požární zatížení ps pruhem ................................................................................ 70,00 [kg.m-2] 

Požární zatížení p............................................................................................................... 70,00 [kg.m-2] 

Maximální plocha pož.úseku  ....................................................................................... 3 981,09 [m2] 

Čas zakouření te................................................................................................................... 1,38 [min] 



 34 

Pravděpodobnost vzniku a rozšíření požáru p1  .................................................................  2,20 [e.r.] 

Pravděpodobnost rozsahu škod zp. požárem p2  ................................................................  0,19 [e.r.] 

 

 


